Num. 125

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2019

ORDEN EIE/743/2019, de 13 de junio, por la que se procede a la correccion de errores
advertidos en la Orden EIE/504/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto,
la utilidad publica de la instalacion Parque Edlico “Monlora II”’, de 49,5 MW, ubicada en
Luna y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de
Europa IX, S.L”. Expediente G-EO-Z-041/2017.

Mediante Orden de la Consejera de Economia, Industria y Empleo publicada en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 96, de 21 de mayo de 2019, se resolvié “Declarar, en concreto, la
utilidad publica de la instalacién Parque Edlico “Monlora II”, de 49,5 MW, ubicada en Luna y
Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Energéticas del Sur de Europa IX, S.L.”
(Expediente G-EO-Z-041/2017), de acuerdo con lo previsto en los articulos 54 y 56 de la Ley
24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico”.

Una vez publicada la Orden EIE/504/2019, de 30 de abril, se ha detectado un error mate-
rial en el texto de la disposicion, en concreto, en la “Relacién individualizada de bienes y de-
rechos afectados” que figura en el anexo de la Orden, que es necesario rectificar. Dicho error
material consiste en la omisién en dicho anexo de la parcela ubicada en el Poligono 513,
Parcela 31 del Municipio de Luna, ya que de acuerdo con el Fundamento Juridico cuarto de
la Orden, la alegacion referida a dicha parcela (A 3), fue aceptada unicamente en el sentido
de “desplazar la zanja de la linea de media tensién al borde del camino y de ésta forma evitar
una mayor afeccion a la infraestructura de riego”, sin que dicho desplazamiento conllevase la
eliminacion de la parcela de la relacion individualizada de bienes y derechos afectados que
consta en el anexo publicado.

En consecuencia, de conformidad con lo expresado en el fundamento juridico quinto de la
Orden, en el que se detallan los bienes y derechos considerados de necesaria expropiacion
que deben figurar en el anexo, la citada parcela deberia haberse relacionado en dicho anexo
| y por ello, debe procederse a su correccion.

Dicha correccion material resuelta acorde con la reiterada Jurisprudencia del Tribunal Su-
premo que considera que “el error material o de hecho se caracteriza por ser ostensible,
manifiesto, indiscutible y evidente por si mismo, sin necesidad de mayores razonamientos, y
por exteriorizarse prima facie por su sola contemplacién (frente al caracter de calificacién ju-
ridica, seguida de una declaracién basada en ella, que ostenta el error de derecho)” y que
exige, entre otros requisitos, “Que el error se aprecie teniendo que cuenta exclusivamente los
datos del expediente administrativo en el que se advierte” y “Que el error sea patente y claro,
sin necesidad de acudir a interpretaciones de normas juridicas aplicables” (STS de 17 febrero
2016, entre otras muchas).

En virtud de lo expuesto, siendo que concurren los requisitos jurisprudenciales sefalados,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 57 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén aprobada por De-
creto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragoén, que facultan a las Administra-
ciones Publicas a rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados,
los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, resuelvo:

Primero.— Corregir el error material advertido en la Orden EIE/504/2019, de 30 de abril,
por la que se declara, en concreto, la utilidad publica de la instalacion Parque Edlico “Monlora
II”, de 49,5 MW, ubicada en Luna y Sierra de Luna, promovido por la mercantil “Fuerzas Ener-
géticas del Sur de Europa IX, S.L.” (Expediente G-EO-Z-041/2017), incluyendo en el anexo
“Relacién individualizada de bienes y derechos afectados” la parcela ubicada en el Poligono
513, Parcela 31 del Municipio de Luna que fue omitida por error, en los términos expresados
en el anexo de esta Orden.

Segundo.— Notificar al interesado la presente Orden y proceder a su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa segun lo previsto en el articulo 54
del texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, podra interponerse potestativamente
recurso de reposicion, ante el mismo érgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y articulo 58 de la citada Ley aragonesa, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de

19065

csv: BOA20190628030



Num. 125 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2019

Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso- administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 13 de junio de 2019.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

19066

csv: BOA20190628030



28/06/2019

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 125

0€082906102v04g :ASO

9759 VNN oJpeda. olpeiqe| 0 Joge] 1€ €15 1
(pw) o (;w) o () (ruw) (1) pephued [oN|  (;w) (1) IVdIDINAIN
W SOAOdY V W NQIOVAYISNOD | gioiadng | pnyibuo | sioyiedng ’ ° 3 :
IVHOdWIL | OS30OV |avalgvoldida| A VIONVIOIA o o siopadng | pnybuo ONINYIL OALLTND Odvd | ONOd o@wm_wmnm
NOIOVdNOO 3a ON3AVNOZ | vivd 0Svd 3d
SONINYO JYANNAINYTS O13NA SOAOdV

NOIOVNOVAT VaN[1

SONINYD

VONI4 V1 3d solvd

MIA G'6¥ @P ‘.1l BIOJUO,, 091|0F anbied

SOAV1934dVv SOHO3I™AA A SANTIL 3d VAVZITVNAIAIANI NOIDVIIY OXINV

19067



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 1/2019, de 15 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura y la organización de la Oficina Fiscal en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/732/2019, de 10 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/733/2019, de 11 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	ORDEN HAP/734/2019, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/735/2019, de 12 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Empleo.
	ORDEN HAP/736/2019, de 14 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/737/2019, de 20 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 90/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las directrices de interoperabilidad y reutilización de datos para su apertura en el punto de acceso de datos abiertos del Gobierno de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 87/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana Pradel López, como Jefa de Unidad Administrativa de los Juzgados y Tribunales de Huesca del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/646/2019, de 14 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Narbona Cárceles.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Francisco Javier Medel Rezusta.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Ignacio Martí Jiménez.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Natalia Juan García.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de traslados, de los puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Electricista en centros del 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Mecánico de la Información e
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico de Gestión de Sistem
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Especialista de Sist
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior de Sistemas
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior en Higiene 
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Terapeuta Ocupacional en cen
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico de Gestión de Sistemas y Tec
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Especialista de Sistemas y T



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/738/2019, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Escuela de Conservación y Restauración de Bienes Culturales de Aragón y la Fundación Conjunto Paleontológico de Teruel-Dinópolis, para establecer un espacio de c
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/739/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente los riesgos psicosociale
	ORDEN EIE/740/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecuario en Aragón.
	ORDEN EIE/741/2019, de 30 de mayo, por la que se convocan ayudas para la elaboración e implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2019.
	ORDEN EIE/742/2019, de 3 de junio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de “Parque Eólico Sierra Pelarda- modificado”, en los términos municipales de Fonfría, Allueva, Torrecilla del Rebollar y Calamocha (Teruel) y acc
	ORDEN EIE/743/2019, de 13 de junio, por la que se procede a la corrección de errores advertidos en la Orden EIE/504/2019, de 30 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Monlora II”, de 49,5 MW, ubi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/744/2019, de 19 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin fines de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de Talleres profesionales y de Talleres pro
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas de los estudiantes de Master en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachil
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2019, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas escolares de los estudiantes de los Grados en Magisterio en Educación Infantil y en Mag

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 88/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes de Pallaruelo de Monegros (Huesca), para la ejecución de las obras incluidas
	DECRETO 89/2019, de 18 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta (Huesca), para la ejecución de las obras incluidas en el “Pr



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 358/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN ÚNICO DE DAROCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Único de Daroca, relativo a juicio ordinario número 144/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/739/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de actuaciones para la promoción de la prevención de riesgos laborales frente a los rie
	EXTRACTO de la Orden EIE/740/2019, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2019 para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores temporales del sector agropecua
	EXTRACTO de la Orden EIE/741/2019, de 30 de mayo, por la que se convocan ayudas a la Pequeña y Mediana Empresa para la elaboración e Implantación de planes de igualdad, correspondientes a 2019.
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa “reform

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, fase IV, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, relativo a la modificación de la convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento de empleo 2019. Programa Integral de Cualificación y Empleo, Plan de Capacitación.




